
Ergebnisliste 

Bayerische Berglaufmeisterschaften 2019 

Männer, Frauen, Junioren, Juniorinnen 

 
 
 

Ort:    Schwangau Tegelberg 
 
Datum:   4. August 2019 
 

Austragungsort: 87645 Schwangau Tegelberg 
 

Veranstalter:  Bayerischer Leichtathletik-Verband 

 
Örtlicher Ausrichter: TSV - Schwangau  

          
 



TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

18.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaft

04.08.2019

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Organisation: TSV Schwangau Wetter: heiter
Rennleiter: Kling Artur Temperatur: 20°C

Streckenchef: Kling Artur
Zeitnahme: Stenz Michael
EDV-Auswertung: Guggemos Alexander

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

1 125 ZEUS Maximilian 95 LG TELIS FINANZ Regensburg    41:25.2
2 124 STURM Christoph 97 SWC Regensburg    43:18.7     1:53.5

3 129 GÖTZ Daniel 89 SV Bergdorf-Höhn    43:27.3     2:02.1
4 138 LAUR Michael 91 LG Allgäu    43:39.1     2:13.9
5 106 EDER Michael 87 PTSV Rosenheim    45:02.4     3:37.2

6 113 KLINGER Wolfgang 90 LG FESTINA Rupertiwinkel    45:14.1     3:48.9
7 115 STIER Martin 87 MTV 1881 Ingolstadt    45:36.9     4:11.7

8 126 KARRER Kevin 93 LG Bamberg    46:33.9     5:08.7
9 104 IMMLER Andreas 88 PTSV Rosenheim    46:45.2     5:20.0

10 137 RITTER Tobias 00 FC Ebershausen    47:01.3     5:36.1
11 116 MIDDELHOFF Heiko 83 MTV 1881 Ingolstadt    47:10.3     5:45.1
12 128 WILD Roland 68 LG Bamberg    47:12.0     5:46.8

13 141 LANGER Thomas 69 LG Allgäu    47:29.0     6:03.8
14 133 BAUER Simon 96 TV Leutershausen    47:36.7     6:11.5

15 131 MAGES Dominik 80 SV Bergdorf-Höhn    47:48.1     6:22.9
16 142 SCHOLZ Christian 69 LG Allgäu    48:41.5     7:16.3

17 107 SPÖTZL Florian 86 PTSV Rosenheim    48:57.4     7:32.2
18 130 HEUMANN Tom 87 SV Bergdorf-Höhn    49:11.5     7:46.3
19 148 EISELE Simon 97 SpVgg. Auerbach/Streitheim    49:12.5     7:47.3

20 119 HÖGL Regina 93 LG Region Landshut    50:20.5     8:55.3
21 127 NOWAK Christopher 84 LG Bamberg    50:53.6     9:28.4

22 153 THIEM Hans-Thomas 64 TG Viktoria Augsburg    50:55.9     9:30.7
23 147 DIEMER Peter 73 LG Allgäu    52:05.1    10:39.9
24 135 KUNKEL David 99 LG LKr Aschaffenburg    52:05.8    10:40.6

25 101 ALTBÄUMER Gabriel 87 LG Würm Athletik    53:24.9    11:59.7
26 110 GLOMB Agnieszka 90 PTSV Rosenheim    54:25.2    13:00.0

27 109 GRÖSCHL Anton 59 PTSV Rosenheim    54:57.2    13:32.0
28 143 FISCHER Georg 58 LG Allgäu    55:35.6    14:10.4

29 150 SCHWINGHAMMER Daniel 86 TG Viktoria Augsburg    55:46.7    14:21.5
30 105 KUNST Marco 88 PTSV Rosenheim    56:01.6    14:36.4
31 160 JÖRG Benjamin 94 LG Donau-Ries    56:03.4    14:38.2

32 154 RUOFF Peter 63 TG Viktoria Augsburg    56:07.0    14:41.8
33 108 ZIEGELMEIER Andreas 84 PTSV Rosenheim    56:21.0    14:55.8

34 132 WIEHL Florian 98 TSV 1860 Ansbach    56:27.5    15:02.3
35 111 NIEDERREUTHER Ramona 87 PTSV Rosenheim    56:35.0    15:09.8
36 158 MENSCH Johannes 98 LAZ Kreis Günzburg    58:16.7    16:51.5

37 155 HUBER Sonja 74 TG Viktoria Augsburg    58:29.1    17:03.9
38 152 HUBER Michael 69 TG Viktoria Augsburg    58:30.0    17:04.8

39 103 GANSCHOW Oliver 97 TSV Ismaning    58:31.1    17:05.9
40 112 SCHNEIDER Sabine 77 PTSV Rosenheim    58:56.7    17:31.5

41 114 MADALINSKI Tim 88 MTV 1881 Ingolstadt    59:39.5    18:14.3
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

42 144 LEONHARD Wolfgang 56 LG Allgäu    59:48.5    18:23.3
43 134 BAUER Gerhard 59 TV Leutershausen    59:59.7    18:34.5

44 146 KRAUS Sabine 63 LG Allgäu  1:02:18.8    20:53.6
45 118 BECK Anja 97 LG Region Landshut  1:02:31.3    21:06.1
46 162 SPEER Peter 49 MBB-SG Augsburg  1:02:58.2    21:33.0

47 102 SOLLINGER Kerstin 81 LG Würm Athletik  1:03:56.1    22:30.9
48 136 GOLLER Alma 99 Track&Field Club Mainfranken  1:04:53.7    23:28.5

49 161 KURNOTH Martin 00 LG Donau-Ries  1:06:17.7    24:52.5
50 159 SCHORER Rebecca 99 LAZ Kreis Günzburg  1:07:01.0    25:35.8
51 156 MÜLLER Günter 66 Laufgem. Wehringen  1:07:06.7    25:41.5

52 145 SCHUBERT Stanislav 53 LG Allgäu  1:07:21.0    25:55.8
53 157 HIEMER Franz 57 Laufgem. Wehringen  1:11:32.0    30:06.8

54 149 UNGER Pia 98 SpVgg. Auerbach/Streitheim  1:15:48.6    34:23.4

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 62
Nicht am Start: 8

117 MIETZSCH Denis MTV 1881 Ingolstadt
120 KUFNER Konrad WSV Otterskirchen

121 SCHOBER Olaf WSV Otterskirchen
122 KOSCHEL Walter WSV Otterskirchen
123 PRAGER Sabrina LG Passau

139 RINGEISEN Niklas LG Allgäu
140 SCHWEIGER Franz LG Allgäu

151 VETTER Christian TG Viktoria Augsburg

In der Wertung: 54

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

18.Tegelberglauf

Bayerische Berglaufmeisterschaft Junioren

04.08.2019

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Organisation: TSV Schwangau Wetter: heiter

Rennleiter: Kling Artur Temperatur: 20°C

Streckenchef: Kling Artur

Zeitnahme: Stenz Michael

EDV-Auswertung: Guggemos Alexander

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

1 124 STURM Christoph 97 SWC Regensburg    43:18.7

2 137 RITTER Tobias 00 FC Ebershausen    47:01.3     3:42.6

3 148 EISELE Simon 97 SpVgg. Auerbach/Streitheim    49:12.5     5:53.8

4 135 KUNKEL David 99 LG LKr Aschaffenburg    52:05.8     8:47.1

5 132 WIEHL Florian 98 TSV 1860 Ansbach    56:27.5    13:08.8

6 158 MENSCH Johannes 98 LAZ Kreis Günzburg    58:16.7    14:58.0

7 103 GANSCHOW Oliver 97 TSV Ismaning    58:31.1    15:12.4

8 118 BECK Anja 97 LG Region Landshut  1:02:31.3    19:12.6

9 136 GOLLER Alma 99 Track&Field Club Mainfranken  1:04:53.7    21:35.0

10 161 KURNOTH Martin 00 LG Donau-Ries  1:06:17.7    22:59.0

11 159 SCHORER Rebecca 99 LAZ Kreis Günzburg  1:07:01.0    23:42.3

12 149 UNGER Pia 98 SpVgg. Auerbach/Streitheim  1:15:48.6    32:29.9

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 12

In der Wertung: 12

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

18.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaft

04.08.2019

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Organisation: TSV Schwangau Wetter: heiter
Rennleiter: Kling Artur Temperatur: 20°C

Streckenchef: Kling Artur
Zeitnahme: Stenz Michael
EDV-Auswertung: Guggemos Alexander

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

Frauen

1 119 HÖGL Regina 93 LG Region Landshut    50:20.5
2 110 GLOMB Agnieszka 90 PTSV Rosenheim    54:25.2     4:04.7

3 111 NIEDERREUTHER Ramona 87 PTSV Rosenheim    56:35.0     6:14.5
4 155 HUBER Sonja 74 TG Viktoria Augsburg    58:29.1     8:08.6

5 112 SCHNEIDER Sabine 77 PTSV Rosenheim    58:56.7     8:36.2
6 146 KRAUS Sabine 63 LG Allgäu  1:02:18.8    11:58.3

7 118 BECK Anja 97 LG Region Landshut  1:02:31.3    12:10.8
8 102 SOLLINGER Kerstin 81 LG Würm Athletik  1:03:56.1    13:35.6
9 136 GOLLER Alma 99 Track&Field Club Mainfranken  1:04:53.7    14:33.2

10 159 SCHORER Rebecca 99 LAZ Kreis Günzburg  1:07:01.0    16:40.5
11 149 UNGER Pia 98 SpVgg. Auerbach/Streitheim  1:15:48.6    25:28.1

Männer

1 125 ZEUS Maximilian 95 LG TELIS FINANZ Regensburg    41:25.2
2 124 STURM Christoph 97 SWC Regensburg    43:18.7     1:53.5

3 129 GÖTZ Daniel 89 SV Bergdorf-Höhn    43:27.3     2:02.1
4 138 LAUR Michael 91 LG Allgäu    43:39.1     2:13.9

5 106 EDER Michael 87 PTSV Rosenheim    45:02.4     3:37.2
6 113 KLINGER Wolfgang 90 LG FESTINA Rupertiwinkel    45:14.1     3:48.9
7 115 STIER Martin 87 MTV 1881 Ingolstadt    45:36.9     4:11.7

8 126 KARRER Kevin 93 LG Bamberg    46:33.9     5:08.7
9 104 IMMLER Andreas 88 PTSV Rosenheim    46:45.2     5:20.0

10 137 RITTER Tobias 00 FC Ebershausen    47:01.3     5:36.1
11 116 MIDDELHOFF Heiko 83 MTV 1881 Ingolstadt    47:10.3     5:45.1

12 128 WILD Roland 68 LG Bamberg    47:12.0     5:46.8
13 141 LANGER Thomas 69 LG Allgäu    47:29.0     6:03.8
14 133 BAUER Simon 96 TV Leutershausen    47:36.7     6:11.5

15 131 MAGES Dominik 80 SV Bergdorf-Höhn    47:48.1     6:22.9
16 142 SCHOLZ Christian 69 LG Allgäu    48:41.5     7:16.3

17 107 SPÖTZL Florian 86 PTSV Rosenheim    48:57.4     7:32.2
18 130 HEUMANN Tom 87 SV Bergdorf-Höhn    49:11.5     7:46.3
19 148 EISELE Simon 97 SpVgg. Auerbach/Streitheim    49:12.5     7:47.3

20 127 NOWAK Christopher 84 LG Bamberg    50:53.6     9:28.4
21 153 THIEM Hans-Thomas 64 TG Viktoria Augsburg    50:55.9     9:30.7

22 147 DIEMER Peter 73 LG Allgäu    52:05.1    10:39.9
23 135 KUNKEL David 99 LG LKr Aschaffenburg    52:05.8    10:40.6

24 101 ALTBÄUMER Gabriel 87 LG Würm Athletik    53:24.9    11:59.7
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

25 109 GRÖSCHL Anton 59 PTSV Rosenheim    54:57.2    13:32.0
26 143 FISCHER Georg 58 LG Allgäu    55:35.6    14:10.4

27 150 SCHWINGHAMMER Daniel 86 TG Viktoria Augsburg    55:46.7    14:21.5
28 105 KUNST Marco 88 PTSV Rosenheim    56:01.6    14:36.4
29 160 JÖRG Benjamin 94 LG Donau-Ries    56:03.4    14:38.2

30 154 RUOFF Peter 63 TG Viktoria Augsburg    56:07.0    14:41.8
31 108 ZIEGELMEIER Andreas 84 PTSV Rosenheim    56:21.0    14:55.8

32 132 WIEHL Florian 98 TSV 1860 Ansbach    56:27.5    15:02.3
33 158 MENSCH Johannes 98 LAZ Kreis Günzburg    58:16.7    16:51.5
34 152 HUBER Michael 69 TG Viktoria Augsburg    58:30.0    17:04.8

35 103 GANSCHOW Oliver 97 TSV Ismaning    58:31.1    17:05.9
36 114 MADALINSKI Tim 88 MTV 1881 Ingolstadt    59:39.5    18:14.3

37 144 LEONHARD Wolfgang 56 LG Allgäu    59:48.5    18:23.3
38 134 BAUER Gerhard 59 TV Leutershausen    59:59.7    18:34.5

39 162 SPEER Peter 49 MBB-SG Augsburg  1:02:58.2    21:33.0
40 161 KURNOTH Martin 00 LG Donau-Ries  1:06:17.7    24:52.5
41 156 MÜLLER Günter 66 Laufgem. Wehringen  1:07:06.7    25:41.5

42 145 SCHUBERT Stanislav 53 LG Allgäu  1:07:21.0    25:55.8
43 157 HIEMER Franz 57 Laufgem. Wehringen  1:11:32.0    30:06.8

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 62

Nicht am Start: 8
117 MIETZSCH Denis MTV 1881 Ingolstadt Männer

120 KUFNER Konrad WSV Otterskirchen Männer
121 SCHOBER Olaf WSV Otterskirchen Männer
122 KOSCHEL Walter WSV Otterskirchen Männer

123 PRAGER Sabrina LG Passau Frauen
139 RINGEISEN Niklas LG Allgäu Männer

140 SCHWEIGER Franz LG Allgäu Männer
151 VETTER Christian TG Viktoria Augsburg Männer

In der Wertung: 54

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

18.Tegelberglauf

Bayerische Berglaufmeisterschaft Junioren

04.08.2019

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Organisation: TSV Schwangau Wetter: heiter

Rennleiter: Kling Artur Temperatur: 20°C

Streckenchef: Kling Artur

Zeitnahme: Stenz Michael

EDV-Auswertung: Guggemos Alexander

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

Frauen

1 118 BECK Anja 97 LG Region Landshut  1:02:31.3

2 136 GOLLER Alma 99 Track&Field Club Mainfranken  1:04:53.7     2:22.4

3 159 SCHORER Rebecca 99 LAZ Kreis Günzburg  1:07:01.0     4:29.7

4 149 UNGER Pia 98 SpVgg. Auerbach/Streitheim  1:15:48.6    13:17.3

Männer

1 124 STURM Christoph 97 SWC Regensburg    43:18.7

2 137 RITTER Tobias 00 FC Ebershausen    47:01.3     3:42.6

3 148 EISELE Simon 97 SpVgg. Auerbach/Streitheim    49:12.5     5:53.8

4 135 KUNKEL David 99 LG LKr Aschaffenburg    52:05.8     8:47.1

5 132 WIEHL Florian 98 TSV 1860 Ansbach    56:27.5    13:08.8

6 158 MENSCH Johannes 98 LAZ Kreis Günzburg    58:16.7    14:58.0

7 103 GANSCHOW Oliver 97 TSV Ismaning    58:31.1    15:12.4

8 161 KURNOTH Martin 00 LG Donau-Ries  1:06:17.7    22:59.0

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 12

In der Wertung: 12

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

18.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaft

04.08.2019

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

Frauen

1 PTSV Rosenheim  2:49:56.9
26 GLOMB Agnieszka    54:25.2

35 NIEDERREUTHER Ramona    56:35.0
40 SCHNEIDER Sabine    58:56.7

Männer

1 LG Allgäu 1  2:19:49.6
4 LAUR Michael    43:39.1

13 LANGER Thomas    47:29.0
16 SCHOLZ Christian    48:41.5

2 SV Bergdorf-Höhn  2:20:26.9
3 GÖTZ Daniel    43:27.3

15 MAGES Dominik    47:48.1
18 HEUMANN Tom    49:11.5

3 PTSV Rosenheim 1  2:20:45.0
5 EDER Michael    45:02.4

9 IMMLER Andreas    46:45.2
17 SPÖTZL Florian    48:57.4

4 LG Bamberg  2:24:39.5
8 KARRER Kevin    46:33.9

12 WILD Roland    47:12.0
21 NOWAK Christopher    50:53.6

5 MTV 1881 Ingolstadt  2:32:26.7
7 STIER Martin    45:36.9

11 MIDDELHOFF Heiko    47:10.3
41 MADALINSKI Tim    59:39.5

6 TG Viktoria Augsburg  2:42:49.6

22 THIEM Hans-Thomas    50:55.9
29 SCHWINGHAMMER Daniel    55:46.7
32 RUOFF Peter    56:07.0

7 PTSV Rosenheim 2  2:47:19.8

27 GRÖSCHL Anton    54:57.2
30 KUNST Marco    56:01.6

33 ZIEGELMEIER Andreas    56:21.0
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

8 LG Allgäu 2  2:47:29.2
23 DIEMER Peter    52:05.1

28 FISCHER Georg    55:35.6
42 LEONHARD Wolfgang    59:48.5

Für die Richtigkeit:
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